
  

DETERMINAZIONE n. DPC002/01 del 08/01/2025 Pag. 1 di 2 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n. DPC002/01 del 08/01/2025 

 

DIPARTIMENTO: DIPARTIMENTO TERRITORIO-AMBIENTE 

SERVIZIO: VALUTAZIONI AMBIENTALI 

UFFICIO: SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPC002/42 DEL 

17/12/2024 AVENTE AD OGGETTO “PROVVEDIMENTO AUTORIZZATORIO 

UNICO REGIONALE (PAUR) AI SENSI DELL’ART. 27-BIS DEL D. LGS. 

152/2006 E SS.MM.II. - DETERMINAZIONE MOTIVATA CONCLUSIVA” 

 

Codice Pratica: 21/0349935 

Progetto: Cava di calcare in località Collelungo 

Comune: Ofena (AQ) 

Proponente:  U.M.T. Service S.r.l. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Legge del 07 Agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul Procedimento 

Amministrativo”; 

  

VISTA la L.R. n. 77 del 14/09/1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5 comma 2 lettera a) che prevede 

l’adozione da parte dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei provvedimenti amministrativi 

compresi quelli che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

  

VISTA  la L.R. n. 31 del 01/10/2013 avente per oggetto “Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema 

amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. nn. 2/2013 e 20/2013”; 

  

VISTO 

 

il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”'; 

  

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. DPC002/42 del 17/12/2024 avente ad oggetto  

“Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (PAUR) ai sensi dell’art. 27-bis del D. 

Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. - Determinazione motivata conclusiva” 

  

RILEVATO che, nella Determina sopra citata, conclusiva del Procedimento di PAUR relativo al progetto 

di una “Cava di calcare in località Collelungo” nel Comune di Ofena, presentato dalla Ditta 

UMT Service S.r.l. (AQ), per mero errore materiale, è stato riportato nella parte dispositiva: 

- tra i titoli abilitativi ricompresi nel PAUR, a costituirne parte integrante e sostanziale 

“Autorizzazione all’apertura di una cava di ghiaia in agro del Comune di Moscufo 

- L.R. 54/1983 e ss.mm.ii.” in luogo di “Autorizzazione all’apertura Cava di calcare 

in località Collelungo” nel Comune di Ofena (AQ)” - L.R. 54/1983 e ss.mm.ii.”.  



  

DETERMINAZIONE n. DPC002/01 del 08/01/2025 Pag. 2 di 2 
 

- a pagina 12 “tutti i predetti titoli, pareri e documentazione prodotta dalla Ditta Tavo 

Calcestruzzi S.r.l. sono pubblicati” anziché la frase corretta “tutti i predetti titoli, 

pareri e documentazione prodotta Ditta UMT Service S.r.l. sono pubblicati”; 

  

RITENUTO pertanto, procedere alla rettifica degli errori materiali sopra citati e riportati nella Determina 

DPC002/42 del 17/12/2024,  

  

DATO ATTO che la rettifica da apportare è volta alla semplice correzione di due errori materiali ed 

involontari, che non alterano la natura dell’atto da rettificare e non variano nessun altro dato 

riportato al suo interno; 

  

DATO ATTO che la sottoscritta Dirigente del Servizio Valutazioni Ambientali, ai sensi dell’art. 6-bis 

della L. 241/1990 e ss.mm.ii., non si trova in conflitto di interesse; 

  

a termini delle vigenti norme legislative e regolamentari 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate: 

 

DI 

RETTIFICARE 

per i motivi indicati in premessa, la Determina Dirigenziale DPC002/42 del 

17/12/2024, a pagina 12, come di seguito riportato: 

- “Autorizzazione all’apertura Cava di calcare in località Collelungo” nel 

Comune di Ofena (AQ)” - L.R. 54/1983 e ss.mm.ii.” in luogo di 

“Autorizzazione all’apertura di una cava di ghiaia in agro del Comune di 

Moscufo - L.R. 54/1983 e ss.mm.ii.”; 

-  “tutti i predetti titoli, pareri e documentazione prodotta Ditta UMT Service 

S.r.l. sono pubblicati” in luogo di “tutti i predetti titoli, pareri e 

documentazione prodotta dalla Ditta Tavo Calcestruzzi S.r.l. sono 

pubblicati”; 

  

DI DARE ATTO 

CHE 

il Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (PAUR) è relativo al progetto per 

l’apertura di una “Cava di calcare in località Collelungo”, nel Comune di Ofena (AQ), 

così come previsto dagli elaborati tecnico-progettuali, presentati a corredo 

dell’istanza, come successivamente integrata, validata ed approvata nell’ambito dei 

lavori della Conferenza di Servizi, presentati dalla Ditta UMT Service S.r.l. 

  

DI 

CONFERMARE 

le restanti parti della Determinazione Dirigenziale DPC002/42 del 17/12/2024; 

  

DI 

PROVVEDERE 

alla pubblicazione del presente Provvedimento sul sito web della Regione Abruzzo 

al seguente link: https://www.regione.abruzzo.it/content/cava-di-calcare-localita-

collelungo-ofena-aq al quale si rimanda per la consultazione e l’accesso di tutti gli 

elaborati progettuali nonché di tutta la documentazione richiamata, allegata e degli 

eventuali ulteriori approfondimenti. 

  
 

La Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Amministrativo 

Ing. Silvia Ronconi 

Assente 

La Dirigente del Servizio  

Valutazioni Ambientali 

Ing. Erika Galeotti 

Firmato Digitalmente 

 

 

  

 

https://www.regione.abruzzo.it/content/cava-di-calcare-localita-collelungo-ofena-aq
https://www.regione.abruzzo.it/content/cava-di-calcare-localita-collelungo-ofena-aq

		2025-01-08T13:28:11+0100
	ERIKA GALEOTTI




